
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.715 Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

Breno Nascimento 
de Sousa 57210873/3 Investigador de 

Polícia PCPA 01/12/2023 E-2023/1312488

Lucas Silva Casadio 5966538/1 Investigador de 
Polícia PCPA 04/01/2024 E-2024/35308

Ravena Araújo Moura 
Rego 5966993/1 Investigador de 

Polícia PCPA 05/02/2024 E-2024/92797

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 15 de 
fevereiro de 2.024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1041712
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 588/2023-DAF/SEPLAD, DE 30 DE MAIO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/466532
RESOLVE:
CONCEDER a servidora JACITARA SILVA DA CONCEICAO, Id. Funcional nº 
55948 /1 ocupante do cargo de Técnico D, lo tada na Coordenadoria de 
Gestão de Pessoas - CGPE - SEPLAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
no período de 19/06/2023 a 18/07/2023, referente aos triênios de 01 de 
agosto 2017 a 27 de maio de 2020 (1.031) dias e 01 de janeiro de 2022 a 
28/02/2022 (58) dias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 DE 
MAIO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 186/2024-DAF/SEPLAD, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2024/116302,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora JACITARA SILVA DA CONCEIÇÃO, Id. Funcional 
nº. 55948/1, ocupante do cargo de Técnico D, lotada na Coordenado-
ria de Gestão de Pessoas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no perío-
do de 11/03/2024 a 09/04/2024, referente ao triênio de 01/08/2017 a 
27/05/2020 e 01/01/2022 a 05/03/2022 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 187/2024-DAF/SEPLAD, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2024/145314,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor DORIVALDO NONATO DE ANDRADE PINTO, Id. 
Funcional nº. 27049/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado na Coordenadoria de Controle e Movimentação de Pessoas – DSP/
SEPLAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 04/03/2024 a 
02/04/2024, referente ao triênio 13/10/2014 a 12/10/2017 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1041545
PORTARIA Nº 191/2024-DAF/SEPLAD, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2024/144231,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora CARMEN CELIA RIBEIRO TORRES, Id. Funcional nº. 
3859/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Direto-
ria do Sistema de Gestão de Pessoas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 

período de 04 de março de 2024 a 02 de abril de 2024, referente ao triênio 
de 13/06/2010 a 12/06/2013 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finança

Protocolo: 1041471
PORTARIA Nº 196/2024-DAF/SEPLAD, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2024/162518,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora GIANE DA ASSUNCAO QUEIROZ DOS SANTOS, Id. 
Funcional nº. 57196329/1, ocupante do cargo de Assistente Administrati-
vo, lotada na Coordenadoria de Controle e Movimentação de Pessoas, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 19 de fevereiro de 2024 a 
19 de março de 2024, referente ao triênio de 05/05/2011 a 04/05/2014 
(1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finança

Protocolo: 1041480

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 194/2024-DAF/SEPLAD, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/170766 e, ainda, o 
Atestado Médico de 13/11/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença Saúde à servidora SAMIRES FREITAS 
DE CARVALHO, Id. Funcional nº. 5965667/1, ocupante do cargo de Analis-
ta de Infraestrutura A, lotada nesta Secretaria, no período de 13/11/2023 
a 14/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1041492
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 193/2024-DAF/SEPLAD, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2024/70549,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor DAVID WILLIAN CALANDRINE MENDES, Id. Funcio-
nal nº. 57216888/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para 
responder pela Gerência da Coordenadoria de Gestão e Auditagem, du-
rante o impedimento legal da titular ALICE LUZ MEYER, Id. Funcional nº. 
57194622/3, no período de 15/02/2024 a 15/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1041477
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 178/2024-DAF/SEPLAD, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2024/146277 de 
07/02/2024;


